
Rámcová dohoda na dodávku pneumatik pro období 
od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2026

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, v platném zněni 
(dále je občanský zákoník) spolu s § 131 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ")

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace
se sídlem Olomouc, Aksamitová 557/8, PSČ 779 00
zapsaná ve VR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr,
vložka 946
IČ:00849103
DIČ: CZ00849103
............................
...........................
zastoupena Ing. Andreou Rakovičovou, MBA, ředitelkou ZZS OK 
email: info@zzsol.cz 
tel.: 585 544 200

(dále jen „kupující")
a

PNEU HNIDEK s.r.o.
se sídlem: Knoflíková 2814/8a, 466 01 Jablonec nad Nisou
IČ: 254 97 561
DIČ:CZ25497561
........................................ 
...........................
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným u Krajského soudu v Ústí 
nad Labem, oddíl C, vložka 21089
jednající Ing. Lenka Hnídková, jednatelka společnosti 
.............................. 
......................

(dále jako „prodávající")

uzavřeli dnešního dne tuto rámcovou dohodu 
„Dodávka pneumatik pro ZZS OK od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2026":

I.
Předmět dohody

1. Prodávající prohlašuje, že dodávky podle této dohody budou 
realizovány v souladu se zadávacími podmínkami kupujícího 
a nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení

i

mailto:info@zzsol.cz


na veřejnou zakázku s názvem „Dodávky pneumatik pro ZZS 
OK". Prodávající se zavazuje provádět pro kupujícího 
na základě jeho průběžných objednávek dodávku nových 
pneumatik a za to se kupující zavazuje prodávajícímu 
zaplatit částku ve smyslu ustanovení čl. III. této dohody. 
Specifikace pneumatik dle typů a včetně cen jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této dohody, která je nedílnou součástí této 
dohody.

2. V důsledku této dohody nevzniká kupujícímu žádná povinnost 
objednat u prodávajícího konkrétní množství zboží.

3. Kupující odebere pouze takové množství zboží, které si 
u prodávajícího objedná podle svých potřeb.

4. Dodávané zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené 
příslušnými právními předpisy či normami.

II.
Objednání, místo dodání a čas dodání

1. Kupující telefonicky nebo e-mailem nebo jiným obdobným 
způsobem oznámí prodávajícímu požadavek na dodání 
konkrétního množství pneumatik vč. uvedení jejich přesné 
specifikace. U dodávky pneumatik bude ze strany kupujícího 
uvedeno místo dodání dle této dohody. Prodávající je 
povinen dodat jen pneumatiky, jejichž specifikace vychází 
z této dohody. Prodávající se zavazuje každou objednávku 
kupujícího potvrdit emailem bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 2 hodin od přijetí objednávky. Kupující na 
termínu dodání dle této rámcové kupní dohody trvá 
a vylučuje jiný návrh dodání. Kupující, není-li stanoveno 
jinak, předem odmítá nabídky prodávajícího s odchylkou 
oproti nabídce dle této dohody.

2. Smluvní strany se mezi sebou dohodly na dvou místech dodání
předmětu dle této dohody, a to Hněvotínská 60, 779 00
Olomouc a Nerudova 41, 787 01 Šumperk. Přeprava do místa
dodání je prováděna na náklady prodávajícího, tzn., 
že doprava zboží do místa dodání je bezplatná.

3. Smluvní strany se mezi sebou dohodly na tom, že prodávající
je povinen dodat pneumatiky kupujícímu nejpozději do 
6 pracovních dnů ode dne doručení objednávky. Lhůta 
k dodání počíná běžet dnem doručení objednávky a končí 
poslední den lhůty v 16:00 hod. Kupující je povinen
přijmout jen pneumatiky, které nevykazují žádné vady.
V případě dodání vadné byť jediné pneumatiky má se za to,
že dodávka nebyla provedena řádně a včas.

4. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu 
Dohody podle čl. I. a II. této dohody vzniká kupujícímu 
vůči prodávajícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve

2



výši 500,- Kč za každý i započatý den prodleni s dodávkou. 
Smluvní strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití 
ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího 
požadovat po prodávajícím náhradu škody vzniklou z porušení 
povinnosti, ke které se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle 
účtované smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná 5. dnem 
od doručení písemné výzvy k její úhradě prodávajícímu.

5. Prodávající splní svou povinnost dodat kupujícímu jím 
objednané zboží, pokud toto nevykazuje žádné vady. Kupující 
je povinen si pneumatiky před převzetím prohlédnout. 
Kupující při převzetí pneumatik podepíše prodávajícímu 
protokol o předání. Podpis předávacího protokolu je 
hmotněprávní podmínkou předání předmětu koupě.

III.
Stanovení ceny a platební podmínky

1. Prodávající se dohodl s kupujícím na tom, že prodávajícímu 
vznikne po dodání pneumatik bez jakýchkoliv vad nárok na 
zaplacení ceny, jež bude určena dle přílohy č. 1. Tato 
příloha je nedílnou součástí této dohody. Příloha obsahuje 
u každého druhu dodávané pneumatiky konkrétní cenu.

2. Sjednaná cena za jednotlivé dodávky bude hrazena na základě
faktur vystavených prodávajícím 1 x za měsíc, a to za místo 
dodání Hněvotínská 60, 779 00 Olomouc (za objednávky
pneumatik pro oblast Olomouc, Prostějov a Přerov) jednou 
fakturou a za místo dodání Nerudova 41, 787 01 Šumperk (za 
objednávky pneumatik pro oblast Šumperk, Jeseník) druhou 
fakturou. Na faktuře bude uveden počet pneumatik za 
jednotlivé oblasti, včetně jejich specifikace. Splatnost 
faktur se stanovuje ve lhůtě do 21 dnů od data jejich 
doručení kupujícímu. Faktura je daňovým dokladem
s náležitostmi dle zákona o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura neobsahuje 
všechny zákonem stanovené náležitosti, popř. je neúplná, 
zavazuje se prodávající vystavit novou fakturu, s novou 
lhůtou splatnosti. Každá faktura bude obsahovat podrobnou 
specifikaci dodaného zboží.

3. Závazek kupujícího uhradit sjednanou cenu je splněn řádně 
a včas, pokud v poslední den lhůty splatnosti provede 
kupující ve vztahu k svému bankovnímu ústavu bankovní 
příkaz, znějící na fakturovanou částku. Při prodlení 
kupujícího se zaplacením fakturované částky je prodávající 
oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení dle nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb.

3



4. Ceny uvedené v přiloze č. 1 této dohody jsou maximální, 
konečné a nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady 
prodávající na řádné splnění dodávky zboží vč. všech 
nákladů souvisejících (např. doprava, manipulace, daně 
a poplatky, administrativa apod.).

IV.
Záruka na jakost předmětu koupě, vady předmětu koupě a

uplatnění vad
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku 24 měsíců na dodané 

zboží. Záruka se vztahuje na vady materiálu, funkční vady 
nebo vady vzniklé při výrobě. Záruka se nevztahuje na vady 
vzniklé nesprávnou manipulací. Záruční doba počíná běžet 
okamžikem převzetí předmětu Dohody kupujícím. Jediným 
garantem Dohody je prodávající a na jeho vrub budou řešeny 
veškeré záruky.

2. Pro výčet nároku z titulu odpovědnosti za vadné plnění se 
použijí příslušná ustanovení § 2099 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

V.
Odstoupení od Dohody

1. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od této dohody 
musí být písemné, musí být v něm uveden důvod odstoupení 
a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastanou okamžikem doručení odstoupení druhé smluvní 
straně. Právo na odstoupení od Dohody vzniká pouze v těchto 
případech:

a) obě smluvní strany jsou oprávněny od této dohody
odstoupit z důvodů stanovených v obecně závazných
právních předpisech a z důvodů výslovně uvedených 
v této dohodě,

b) kupující je oprávněn odstoupit od této dohody
v případě, že prodávající nedodá v objednávce 
specifikované pneumatiky ve lhůtě uvedené v čl. II. 
odst. 3 této dohody,

c) kupující je oprávněn od této dohody odstoupit
v případě, že prodávající přes písemné upozornění 
znovu poruší některou povinnost vyplývající z této 
dohody, a rovněž v případě, že nabude právní moci 
rozhodnutí soudu o zjištění úpadku prodávajícího.

4



VI.
Trvání Dohody

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 4. 2024 
do 31. 3. 2026, případně do doby, než kupující odebere
pneumatiky v hodnotě maximálně 5 400 000,- Kč bez DPH, 
podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré 
její změny je možno dle dohody stran ve smyslu ust. § 1758 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
činit jen v písemné formě, a to na základě úplného 
a vzájemného konsenzu obou smluvních stran.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody 
neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této 
dohody platná a účinná. Namísto neplatného nebo neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních 
předpisů platných v České republice. Smluvní strany se 
zavazují tato neplatná či neúčinná ustanovení Dohody 
v případě potřeby nahradit přijetím jiného ustanovení, 
které svým výsledkem, účelem a hospodářským významem 
nejlépe bude odpovídat záměru ustanovení neplatného nebo 
neúčinného, jež má být nahrazeno.

3. Otázky touto dohodou výslovně neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Nevynutitelnost, 
neplatnost či neúčinnost kteréhokoliv ujednání této rámcové 
dohody neovlivní vynutitelnost, platnost či účinnost 
ostatních ujednání.

4. Dohoda se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze
smluvních stran obdrží její originální vyhotovení podepsané 
elektronickým podpisem obou stran v souladu s příslušnými 
ustanoveními zák. č. 297/2016 Sb. V případě objektivních
technických problémů a prokazatelné časové tísně může být 
dohoda, po vzájemné dohodě smluvních stran, uzavřena 
v listinné podobě.

5. Účastníci Dohody po jejím přečtení prohlašují, že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této dohody svými vlastnoručními podpisy.

6. S ohledem na povinnost uveřejnění této dohody v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění

5



pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, 
že uveřejnění této dohody v registru smluv zajistí ZZS OK.

7 . Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 
pozdějších předpisů.

uzavření 
smluv dle 
ve znění

8. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 - Technická 
specifikace (vč. cenových údajů)

V Olomouci dne
Ing. Andrea 
Rakovi čová

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace 

Ing. Andrea Rakovičová, MBA

V Jablonci nad Nisou dne

PNEU HNÍDEK s.r.o. 
Ing. Lenka Hnídková 

Jednatelka společnosti

6



Dodávka pneumatik pro ZZS OK
Příloha č. 1 smlouvy

L e tn i p n e u m a tik y E n e rg e t ic k ý  š t íte k V y p in i ú č a s tn ík

rozměr počet ks
hmotnostní a 

rychlostní limit typ vozidla valivý odpor přilnavost 
za mokra

hlučnost
Cena v KČ za 1 ks 

bez DHP
Cena celkem v Kč 

bez DPH
Výše DPH v %

Cena celkem v Kč 
včetně DPH

Nabízený typ  (obchodní označeni) Výrobce

215/60 B 17 C 500 109/107 H V W T 6 A - B A 6 8 / A 3 390,00 1 695 000,00 21% 2 050 950,00
215/60/17C 109H GOODYEAR 
EFFICIENTGRIP CARGO

GOODYEAR

235/65 R 18 4 106 W V W  T u a re g  Z A - B A - B 7 0 /A B 3 690,00 14 760,00 21% 17 859,60
235/65/18 106W GOODYEAR 
EAGLE F1 ASYMMETRIC 3
s u v

GOODYEAR

225/75 R 16 C 4 121 R M B S p rin te r A - B A - B 7 2 /A B 2 000.00 8 000,00 21% 9 680,00 225/75/16C 121/120S NEXEN 
ROADIAN CT8

NEXEN

195/70 R 15 C 4 104 R V W T 4 A - B A 7 2 /A B 2 073,00 8 292,00 21% 10 033,32
195/70R15 104/102R, 
Continental, VAN CONTACT 
ECO

CONTINENTAL

235/65 R 17 4 108 V V W  T u a re g A A 7 2 /A B 2 700,00 10 800,00 21% 13 068,00
235/65R17 108V, Continental, 
ECO CONTACT 6

CONTINENTAL

215/65 R 16 4 98 H V W T ig u a n A - B A 7 0 /A B 2 000,00 8 000,00 21% 9 680,00
215/65R16 98H, BFGoodrich, 
ADVANTAGE SUV

BFGOODRICH

205/55 R 16 4 91 V Š k o d a  O c ta v ia  S ca la A - B A 6 9 /A B 1 406,00 5 624,00 21% 6 805,04
205/55/16 91V  DUNLOP SP 
SPORT BLURESPONSE

DUNLOP

195/65 R 15 4 91 H Š k o d a  O c ta v ia A - B A 6 8 /A B 1 437.00 5 748,00 21% 6 955,08
195/65/15 91H GOODYEAR 
EFFICIENTGRIP 
PERFORMANCE 2

GOODYEAR

215/45 R 16 4 90 V Š k o d a  F ab ia A - B A 6 9 /A B 2 820,00 11 280,00 21% 13 646,60
215/45/16 90V GOODYEAR 
EFFICIENTGRIP 
PERFORMANCE 2

GOODYEAR

235/55 R 18 4 100 v Š k o d a  K o d ia q A A 71 /  AB 2 250,00 9 000,00 21% 10 890,00
235/55/18 100V HANKOOK 
K125 ventus Prime3

HANKOOK

185/60 R 14 4 82 T Š k o d a  F ab ia A - C A 70 /A B 1 082,00 4 328,00 21% 5 236,88
185/60/14 82H HANKOOK K435 
Kinergy EC 02

HANKOOK

225/50 R 17 4 98 V Š k o d a  O c ta v ia A - B A 7 0 /A B 2 100,00 8 400,00 21% 10 164,00
225/50/17 98W  HANKOOK 
K135 ventus Prime4 XL

HANKOOK

195/55 R 15 4 85 H Š k o d a  Fab ia A - B A 71 /  AB 2 240,00 8 960,00 21% 10 841,60
195/55/15 85H CONTINENTAL 
ULTRACONTACT

CONTINENTAL

215/65 R 17 4 99 V Š k o d a  K o d ia q A - B A 7 0 /A B 1 816,00 7 264,00 21% 8 789,44
215/65/17 99V HANKOOK K125 
ventus Prime3

HANKOOK

185/60 R 15 4 88 H Š k o d a  F ab ia A - B A 71 / AB 1 460,00 5 840,00 21% 7 066,40
185/60/15 88H DUNLOP SP 
SPORT BLURESPONSE

DUNLOP

235/65 R 16 C 40 121 R VW  C ra fte r A - B A 6 9 /A 3 290,00 131 600.00 21% 159 236.00
235/65R16 121/119R, 
Bridgestone, DURAVIS VAN

BRIDGESTONE

205/60 R 16 4 96 H VW  C ad dy A A 7 0 /A B 1 390,00 5 560,00 21% 6 727,60
205/60/16 96H NEXEN NFera 
SU1 XL

NEXEN

Celková nab ídková cena v  Kč za le tn í pne um a tiky  bez DPH 1 948 456 ,00

Celková nab ídková cena v  Kč za le tn í pne um a tiky  vč. DPH



Z im n í p ne u m a tiky E n e rg e tický  š títe k V y p ln í ú č a s tn ík

rozměr počet ks hmotnostní a 
rychlostní limit typ vozidla valivý odpor přilnavost 

za mokra hlučnost 3PMSF
C e n a  v  K č  z a  1 k s  

b e z  D H P

C e n a  c e lk e m  v  K č  

b e z  D P H
D P H C e n a  v  K č  v č e tn ě  D P H N a b íz e n ý  t y p  (o b c h o d n í  o z n a č e n i) V ý r o b c e

215/60 R 17 C 500 109/107 T VWT6 > O A - B 7 3 /A B ANO 2 590,00 1 295 000,00 21,00% 1 566 950,00
215/60/17C 109/107H MAXXIS 
VANSMART SNOW WL2 MAXXIS

185/60 R 15 4 88 H Š koda R ap id, Fabia A -D A - C 7 0 /A B ANO 1 737,00 6 948,00 21,00% 8 407,08
185/60/15 88H DUNLOPSP 
WINTER RESPONSE DUNLOP

225/75 R 16 C 4 121 R M B S p rin te r A - B A - B 7 3 /A B ANO 2 809,00 11 236,00 21,00% 13 595,56 225/75/16C 121RFALKEN 
EUROWINTER VAN01

FALKEN

195/70 R 15 C 4 104 R VWT4 A - D A 73 /A B ANO 1 750,00 7 000,00 21,00% 8 470,00
195/70R15 104/102R, Maxxis, 
VANSMART SNOW WL2 MAXXIS

235/65 R 17 4 108 V VW Tuareg A - B A 7 2 /A B ANO 3 331,00 13 324,00 21,00% 16 122,04
235/65R17 108V, Bridgestone. 
BLIZZAK LM005 BRIDGESTONE

215/65 R 16 4 98 H VW Tiguan A - C A -B 6 9 /A B ANO 1 450,00 5 800,00 21,00% 7 018,00
215/65/16 98H NEXEN Winguard 
SnowG 2

NEXEN

205/55 R 16 4 91 H Š koda O ctavia A - C A -B 71 / AB ANO 1 297,00 5 188,00 21.00% 6 277.48 205/55/16 91H SAVA ESKIMO HP 2 SAVA

195/65 R 15 4 91 H Š koda O ctavia A - C A -B 69 /A B ANO 1 228,00 4 912.00 21,00% 5 943,52
195/65R15 91H, Falken. 
EUROWINTER HS02

FALKEN

185/55/R 15 4 82 T Š koda Fabia A - C A 7 0 /AB ANO 2 100,00 8 400,00 21,00% 10 164,00
185/55R15 82T, Bridgestone, 
BLIZZAK LM005 BRIDGESTONE

185/60/R 14 4 82 T Š koda Fabia A - C A -B 70 /A B ANO 1 760,00 7 040.00 21.00% 8 518,40
185/60R14 82T, Bridgestone, 
BLIZZAK LM005 BRIDGESTONE

235/55/R 18 4 104 H Š koda K odiaq A -C A -B 7 0 /A B ANO 2 500,00 10 000,00 21,00% 12 100,00
235/55/18 104V MAXXIS 
PREMITRA SNOW WP6 SUV XL MAXXIS

215/65 R 17 4 99 H Š koda K odiaq A - C A -B 7 0 /A B ANO 2 304,00 9 216,00 21.00% 11 151,36
215/65R17 99H, Kleber, KRISALP 
HP3 KLEBER

215/45 R 16 4 90 V Škoda Fabia > O A - B 7 2 /A B ANO 3 566,00 14 264,00 21,00% 17 259.44 215/45/16 90V CONTINENTAL TS 
870 CONTINENTAL

225/50 R 17 4 98 V Škoda O ctavia A - C A -B 69 /A B ANO 2 726,00 10 904,00 21,00% 13 193,84
225/50R17 98V, Kleber, KRISALP 
HP3 KLEBER

195/60 R 16 4 89 H Škoda Scala A - C A - B 6 9 /A B ANO 2 100,00 8 400,00 21,00% 10 164,00
195/60R16 89H, Pirelli, 
CINTURATO WINTER PIRELLI

235/65 R 16 C 50 121 R VW C ra fte r A - C A - B 71 / AB ANO 2 360.00 118 000,00 21.00% 142 780,00
235/65R16 121/119R. Maxxis. 
VANSMART SNOW WL2 MAXXIS

205/60 R 16 4 96 H VW  C addy A -B A -B 7 2 /A B ANO 1 500.00 6 000.00 21,00% 7 260,00 205/60/16 96H SAVA ESKIMO HP 2 SAVA

255/60 R 18 4 108 H VW  T uareg 2 A -B A -B 71 / AB ANO 2 500,00 10 000,00 21,00% 12 100,00
255/60R18 112H, Petlas, 
EXPLERO W671 SUV

PETLAS

Celková nabídková cena v Kč za zimní pneumatiky bez DPH 1 551 632,00
Celková nabídková cena v Kč za zimní pneumatiky vč. DPH 1 877 474,72

REKAPITULACE NABÍDKOVÉ CENY
C E L K O V Á  C E N A  Z A  Z I M N Í  A  L E T N Í P N E U M A T IK Y  BEZ D P H 3  5 0 0  0 8 8 , 0 0

C E L K O V Á  C E N A  Z A  Z I M N Í  A  LE T N Í P N E U M A T IK Y  V Č . D P H 4  2 3 5  1 0 6 , 4 8

Poznámky;
1) Účastník vyplňuje pouze buňky označené oranžovou barvou.
2) Zadavatel požaduje dodáni pneumatik dle parametrů uvedených v tabulkách, případně dodavatel můženabidnout pneumatiky vyšších (lepších) parametrů.


